

## 第 5 期長沼町総合振興計画・後期基本計画（案）新旧対照表

頁 行	旧	改
P.2 R.1 第 1 章	<p>国が 2014 年（平成 26 年）12 月に「まち・ひと・しごと創生長期ビジョン」を閣議決定し、出生率の向上により 2060 年に我が国の総人口 1 億人程度を確保することを目標として掲げたことを受け、2015 年（平成 27 年）10 月、北海道は「北海道人口ビジョン」及び「北海道総合戦略」を、町も「長沼町人口ビジョン」及び「長沼町まち・ひと・しごと総合戦略」をそれぞれ策定し、全国的に直面する地方創生・人口減少克服という構造的課題に取り組むことが急務となっているところです</p>	<p>国が 2014 年（平成 26 年）12 月に「まち・ひと・しごと創生長期ビジョン」を閣議決定し、出生率の向上及び東京一極集中の是正により 2060 年に我が国の総人口 1 億人程度を確保することを目標として掲げたこと等を受け、2015 年（平成 27 年）10 月、北海道は「北海道人口ビジョン」及び「北海道創生総合戦略」を、町も「長沼町人口ビジョン」及び「長沼町まち・ひと・しごと総合戦略」をそれぞれ策定し、全国的に直面する地方創生・人口減少克服という構造的課題に取り組むことが急務となっているところです</p>
P.12 R.29 第 2 章 第 6 節	<p>主な施策 住宅の安全性・耐久性・居住性の向上と地域経済活性化対策の一環として、住宅リフォームや耐震診断に対する支援に努めます。また、空家を活用するリフォームについても支援を検討します</p>	<p>主な施策 住宅の安全性・耐久性・居住性の向上と地域経済活性化対策の一環として、住宅リフォームや耐震診断・改修に対する支援に努めます。また、空家を活用するリフォームについても支援を検討します</p>